Usman Al-Ishaqi, sebagaimana

kegigihannya dalam nasrul ilmi, kemudian dibangunlah pesantren yang

kemudian diberi nama Mambaus Sholihin.

KH. Masbuhin Faqih adalah pemimpin (pengasuh) Pesantren

Mamba'us Sholihin yang lahir di Suci, kecamatan. Manyar, Kab. Gresik

pada tanggal 31 Desember 1947 atau 18 Syafar 1367 Hijriyah. Beliau

dilahirkan dari pasangan KH. Abdullah Faqih dan HJ. Tswaibah. Dari

pasangan tersebut dikandung 5 orang anak, 3 orang putra dan 2 orang

putri, KH. Masbuhin Faqih adalah anak sulung (tertua). Ia memiliki

leluhur yang terhormat dan luar biasa, yaitu nasab-nya sampai pada Sunan

Giri.